PAGE
2

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_________
                                                                                               №  ____
_________
                                                                                               №  ____
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области и комитета здравоохранения Волгоградской области
от 27 декабря 2018 г. № 2315/4089 "О межведомственном взаимодействии
по вопросу диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью"
В связи с изменением федеральных нормативных документов, кадровыми изменениями в комитете социальной защиты населения Волгоградской области и комитете здравоохранения Волгоградской области, а также в целях координации работы в рамках межведомственного взаимодействия по вопросу диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                 в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в Волгоградской области
п р и к а з ы в а е м:

1. Внести в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области и комитета здравоохранения Волгоградской области               от 27 декабря 2018 г. № 2315/4089 "О межведомственном взаимодействии                   по вопросу диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью" (далее – приказ                     № 2315/4089) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приказа № 2315/4089 изложить в следующей редакции:

"2. Начальнику отдела опеки и попечительства комитета социальной защиты населения Волгоградской области Приклонской Ю.В. и начальнику отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области Безбожновой Л.Е. организовать межведомственное взаимодействие по вопросу диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в соответствии с Положением, утвержденным настоящим приказом.".
1.2. Пункт 3 приказа № 2315/4089 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области Черноморца М.В. и первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.".
1.3.  В пунктах 1.1, 2.4, подпункте 3.2.1 Положения о межведомственном взаимодействии по вопросу диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, утвержденного приказом № 2315/4089 (далее именуется – Положение) слова "от 11 апреля 2013 г. № 216н" заменить словами "от 21 апреля 2022 г. № 275н".
1.4. Подпункт 3.1.6  Положения изложить в следующей редакции:

"3.1.6. В случае письменного отказа усыновителей (удочерителей)
от диспансеризации рекомендует обратиться в медицинскую организацию                  для прохождения профилактического медицинского осмотра
в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации Приказ Минздрава России от 10 августа 2017 г. № 514н "О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних"                и осуществляет контроль прохождения диспансеризации (медицинского осмотра в рамках приказа № 514н).".

1.5. Подпункт 3.2.2  Положения изложить в следующей редакции:

"3.2.2. Ежегодно не позднее 30 ноября текущего года утверждает календарный план диспансеризации на следующий год на основании Списков, предоставленных органами опеки и попечительства, и направляет                                   в государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной медицинский информационно-аналитический центр" (далее именуется – ВОМИАЦ) для включения в проект приказа комитета здравоохранения Волгоградской области об определении плановой численности детей, подлежащих диспансеризации.".
1.6. В подпункте 3.2.3, пункте 3.3 Положения слово "ГКУ ДЗ ВО" заменить словом "ВОМИАЦ".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области Черноморца М.В. и первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.
	Председатель комитета социальной защиты населения Волгоградской области

                                Л.Ю.Заботина

	Председатель комитета здравоохранения Волгоградской области

                               А.И.Себелев